
1 
 

Čj.:  MULA 33167/2023 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet listů příloh: 0 
Spisový znak: 56.12 

 
 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 
Dárce :    Město Lanškroun 
Sídlo:    nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 
IČO:    00279102 
Zastoupený:   starostou Mgr. Radimem Vetchým 
Bankovní spojení:  č. účtu 19-2725611/0100, Komerční banka, a.s. 
Telefon: 465385111, e-mail: podatelna@lanskroun.eu  
 
a 
 
Obdarovaný 
Název:   Ekocentrum PALETA z.s. 
Právní status:   zapsaný spolek 
IČO:    64244873 
Sídlo:    Štolbova 2874, 530 02 Pardubice 
Zastoupený:  Miroslav Mikovec,, ředitel 
Bankovní spojení:  110901117/0300, ČSOB 
Telefon:  604 115 933, e-mail: Miroslav.mikovec@paleta.cz 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu (dále jen smlouva) následujícího 
znění 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce se tímto zavazuje převést obdarovanému bezplatně dar do vlastnictví a obdarovaný 
tuto nabídku přijímá. 

2. Darem ve smyslu této smlouvy je peněžitá částka ve výši 7 500 Kč ( slovy: sedmtisícpětset 
korun českých) 

 
 

II. 
Účel daru 

1. Dar je poskytován obdarovanému za účelem realizace venkovní učebny a obdarovaný se zavazuje 
dar k tomuto účelu použít.  



2 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud obdarovaný použije dar na jiný účel, než který byl dohodnut, 
je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím 
po dni, kdy bylo písemné odstoupení doručeno obdarovanému. Obdarovaný je v takovém případě 
povinen dar bezodkladně vrátit dárci v celé výši zpět. 
 
 
 

III. 
Způsob poskytnutí daru 

Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar bezhotovostním převodem na shora uvedený 
bankovní účet obdarovaného, a to nejpozději do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dárce splní 
svůj závazek okamžikem, kdy je příslušná částka připsána na uvedený účet obdarovaného.  
 

IV. 
Přijetí daru 

Obdarovaný dar uvedený výše přijímá a prohlašuje, že bude využit pro účely specifikované v této 
smlouvě. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

2) Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran 

3) Tato smlouva je vyhotovena sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

4) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 
podpisu druhé smluvní strany. 

5) Poskytnutí daru bylo schváleno Radou města Lanškroun usnesením č. /RM/2023 ze dne   . 

 
 
V………………………….dne…………………..   V Lanškrouně dne ………………. 
 
 
…………………………………………………………..   ………………………………………………………….. 
                  obdarovaný                                 dárce   
      


